
4.3. CALENDARIO DE EXÁMENES DE MÁSTER 
 

A continuación, se recogen las fechas de exámenes aprobadas por la 
Junta de Escuela en sesión celebrada el 13 de julio de 2017. 

 
Máster en Ingeniería Agronómica 

 

3ª Convocatoria Ordinaria (Diciembre)  
 

Fecha y hora Asignatura 
V 01-12-17 16:00 Gestión del Territorio y Desarrollo Rural (GTDR) 

 

L 04-12-17 16:00 Diseño y Cálculo de Infraestructuras Agrarias (DCIA) 

M 05-12-17 16:00 Manejo Integrado de Sistemas Agrícolas Intensivos (MISAI) 

 

L 11-12-17 
9:00 Diseño y Análisis de Experimentos en Agronomía (DAEA) 

16:00 Tecnología de la Producción Animal (TPA) 

M 12-12-17 
9:00 Elaboración de Publicaciones Científicas en Agronomía (EPCA) 

16:00 Ingeniería de las Industrias Agroalimentarias (IIA) 

X 13-12-17 
9:00 Postcosecha de Productos Hortofrutícolas y Ornamentales (PPHO) 

16:00 Gestión, Organizac. y Estrategias de las Empresas Agroal (GOEEA) 

J 14-12-17 
9:00 Recursos Fitogenéticos (RF) 

16:00 Gestión de Recursos Hídricos (GRH) 

V 15-12-17 16:00 Mejora Genética y Biotecnología en Agronomía (MGBA) 

   

L 18-12-17 16:00 Gestión de la Calidad y de la Seguridad Alimentaria (GCSA) 

M 19-12-17 16:00 Marketing y Sistemas de Comercialización Agroal. (MSCA) 

 

 

1ª Convocatoria Cuatrimestrales de 1er Cuatrimestre (Febrero) 
 

Fecha y hora Asignatura 
L 12-02-18 16:00 Manejo Integrado de Sistemas Agrícolas Intensivos (MISAI) 

M 13-02-18 16:00 Tecnología de la Producción Animal (TPA) 

X 14-02-18 16:00 Gestión de Recursos Hídricos (GRH) 

J 15-02-18 16:00 Gestión, Organizac. y Estrategias de las Empresas Agroal (GOEEA) 

V 16-02-18 16:00 Ingeniería de las Industrias Agroalimentarias (IIA) 

 

L 19-02-18 
9:00 Diseño y Análisis de Experimentos en Agronomía (DAEA) 

16:00 Recursos Fitogenéticos (RF) 

M 20-02-18 16:00 Análisis de la Sostenibilidad en los Sistemas Ganaderos (ASSG) 

X 21-02-18 16:00 Elaboración de Publicaciones Científicas en Agronomía (EPCA) 

J 22-02-18 

9:00 Postcosecha de Productos Hortofrutícolas y Ornamentales (PPHO) 

16:00 
Investigación y Gestión de Recursos Orgánicos para la Agricultura 
(IGROA) 

V 23-02-18 16:00 Creación de Empresas Agrarias y Emprendimiento (CEAE) 

 
Los exámenes se realizarán en el aula sótano. 

 

 

 



1ª Convocatoria Cuatrimestrales de 2º Cuatrimestre (Junio) 

 

Fecha y hora Asignatura 
L 18-06-18 16:00 Mejora Genética y Biotecnología en Agronomía (MGBA) 

X 20-06-18 16:00 Marketing y Sistemas de Comercialización Agroal. (MSCA) 

V 22-06-18 16:00 Gestión del Territorio y Desarrollo Rural (GTDR) 

 

L 25-06-18 16:00 Gestión de la Calidad y de la Seguridad Alimentaria (GCSA) 

J 28-06-18 16:00 Diseño y Cálculo de Infraestructuras Agrarias (DCIA) 

 

Los exámenes se realizarán en el aula sótano. 

 
 

 
2ª Convocatoria Ordinaria (Septiembre) 

 

Fecha y hora Asignatura 

L 03-09-18 
9:00 Postcosecha de Productos Hortofrutícolas y Ornamentales (PPHO) 

16:00 Tecnología de la Producción Animal (TPA) 

M 04-09-18 
9:00 Elaboración de Publicaciones Científicas en Agronomía (EPCA) 

16:00 Gestión de Recursos Hídricos (GRH) 

X 05-09-18 16:00 Gestión, Organizac. y Estrategias de las Empresas Agroal. (GOEEA) 

J 06-09-18 
9:00 Análisis de la Sostenibilidad en los Sistemas Ganaderos (ASSG) 

16:00 Ingeniería de las Industrias Agroalimentarias (IIA) 

V 07-09-18 
9:00 Diseño y Análisis de Experimentos en Agronomía (DAEA) 

16:00 Mejora Genética y Biotecnología en Agronomía (MGBA) 

   

L 10-09-18 
9:00 Creación de Empresas Agrarias y Emprendimiento (CEAE) 

16:00 Manejo Integrado de Sistemas Agrícolas Intensivos (MISAI) 

M 11-09-18 16:00 Gestión del Territorio y Desarrollo Rural (GTDR) 

X 12-09-18 
9:00 Recursos Fitogenéticos (RF) 

16:00 Gestión de la Calidad y de la Seguridad Alimentaria (GCSA) 

J 13-09-18 16:00 Diseño y Cálculo de Infraestructuras Agrarias (DCIA) 

V 14-09-18 
9:00 

Investigación y Gestión de Recursos Orgánicos para la Agricultura 
(IGROA) 

16:00 Marketing y Sistemas de Comercialización Agroal. (MSCA) 

 
Los exámenes se realizarán en el aula sótano. 

 

 


